Venit nobis e longinquis locis, nubes Ægyptia.  
 Primum quidem exploratores venerunt, sicut in electam  
 835 Terram Israel olim missi sunt a magno illo viro,  
 Excepto quod non Josue et Caleb sapientes viri:  
 Sed si qua labes in juvenibus et senibus,  
 Ammon, Apammam, Harpocras, Stippas, Rhodon,  
 Anubis, Hermanubis, Ægyptiorum dii,  
 840 Simiarum formæ, canini dæmones,  
 Nautæ miseri et corrupti,  
 Parvo pretio venales qui minuti nummali causa  
 Plures deos, si plures essent, vendidissent.

Paulo post veniunt, qui hos miserunt,  
 845 Duces phalangis digni,  
 Vel, ut canibus aliquid convenientius dicam,  
 Pastores. Nihil enim amplius eloquar  
 (Etsi intus exagitor pluribus verbis,  
 Velut uter clausus, musto effervescoens,  
 850 Aut follis abeneus aere plenus),  
 Ut honorem habeam ei qui misit, etsi mente levis fuit,  
 Tum ipsis illis, qui forte aliqua excusationis via  
 Non carent, abstracti ob incitiam,  
 Ac sese moventes, quo ferrent improbi,  
 855 Quos hic nobis peperit invidia.  
 Sapientes, quæstionem explanate. Noa enim id mihi  
 Facile perspicuum, nisi quis sapientium explicet:  
 Quomodo Petrus ipse, pastorum arbiter,  
 Præmo quidem me litteris tam manifeste  
 860 A versutia alienis, ut ipsæ suadebant  
 Missæ ad nos litteræ, in sede constituit,  
 Ac signis sedis confirmatæ decoravit,

834 Οὗς τῆς ἐγκρίτου τῆς, etc. Alludit ad exploratores quos in terram Israel misit olim Moyses. Isti de quibus agit, ex Ægypto missi sunt a Petro Alexandrino præsule, ut Constantinopolitanam Ecclesiam explorarent. Primum directi fuerunt a viro nautæ, qui Constantinopolim quo frumenta vehebant, appuli, pietatis ac catholicæ fidei specie divertere ad Gregorium: is præclaro sermone ipsos

excepit. Nautas serenti sunt episcopi, qui Maximum

in sede Constantinopolitana collocare tentaverunt.  
 841 Παράφθορα. Vat. et edit. ad marg. παράφορα, insani.

848 Σφαδᾶζων. Significat a se vix posse reprimi linguam suam, penè in verba erumpentem.

854 Ὅποι. Coisl. ὅπη

859 Πρώτορ. Vat. et Coisl. πρώτῃ.

#### METRICA VERSIO.

A nube Pharia prodiit nobis procul.  
 Primum quidem catascopi, quos inclutus  
 Vir ille lecta misit e terra Israel,  
 Non Josue, aut Calebis, insignes viri,  
 Juvenum senuumque sed nimis petulans chorus,  
 Ammon, Apammmon, Harpocras, Stippas, Rhodon,  
 Anubis, Hermanubis, Ægypti dei,  
 Canina forma, et simiarum dæmones,  
 Nautæ miselli, pretio et exiguo emptiles,  
 Ærisque causa qui levis multos deos,  
 Majore numero si forent, admitterent.